ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
   14.02.2019                                                                                      29-379р
О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов  «Об утверждении Регламента Енисейского районного Совета депутатов»
В целях приведения Регламента Енисейского районного Совета депутатов в соответствие нормам действующего законодательства РФ, рассмотрев  заключение по результатам юридической экспертизы от 11.09.2018, руководствуясь статьей 20 Устава района,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 14.04.2010 № 2-8р (ред. 29.05.2018 №22-286р) «Об утверждении Регламента Енисейского районного Совета депутатов» (далее - решение) следующие изменения:
- в приложении к решению (далее по тексту – Регламент):

1.1. подпункт 8 пункта 1 статьи 39 Регламента дополнить следующими словами:
«по вопросам местного значения, в случае их поддержки 3% жителей, обладающих активным избирательным правом в соответствии с федеральными гарантиями избирательных прав граждан».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня  подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Исполняющий полномочия

председателя районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ О.В.Черноусова

	________________ С.В.Ермаков